РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№5

10 января 2023                                                                        ст. Кутейниковская

О внесении изменений в Регламент
Администрации Кутейниковского сельского поселения

    В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством:
    1. Внести изменение в распоряжение Администрации Кутейниковского сельского поселения от 28.12.2018 № 35 «Об утверждении Регламента Администрации Кутейниковского сельского поселения» дополнив Регламент Администрации Кутейниковского сельского поселения пунктами следующего содержания:
17.4.2. Для инвалидов I и II группы продолжительность рабочего времени не более 35 часов в неделю и ежегодный отпуск не менее 30 календарных дней.
17.4.3. Одному из родителей (опекуну, попечителю) для ухода за детьми-инвалидами по его письменному заявлению предоставляются четыре дополнительных оплачиваемых выходных дня в месяц, которые могут быть использованы одним из указанных лиц либо разделены ими между собой по их усмотрению. Оплата каждого дополнительного выходного дня производится в размере среднего заработка и порядке, который устанавливается федеральными законами.
  2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.
Глава Администрации

Кутейниковского сельского поселения                                         Щука А.П.